PAGE
2

Тульское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета

при Тульском УФАС России

27 марта 2014 г.                                                                               № 1
Председательствовал: Ю. В. Елагин

Присутствовали члены ОКС:  Глухов М. Г., Мазов А. С., Мальцев М. Ю., Сорокин С. В., Селиванов А. Н.

Секретарь ОКС: Фаткина М. Г.
Приглашенные: Гайдуков А.В., региональный юрист отдела коммерческого права ООО «Пивоваренная компания «Балтика», Галкин И.Г., директор Бюро промышленной и муниципальной энергоэффективности ТТПП.
Повестка дня:

1. Отчет об итогах работы Тульского УФАС России за 2013 год и участия в расширенном заседании коллегии ФАС России 11-14 марта 2014 года;

2. Анализ состояния конкуренции на розничном рынке электрической энергии (мощности) в Тульской области за 2013 год;

3. Информация  по результатам встречи губернатора Тульской области с предпринимателями, которая состоялась 13 марта 2014 года;

4. Состав ОКС при Тульском УФАС России;

5. Разное.

Слушали:

1. Отчет об итогах работы Тульского УФАС России за 2013 год и участия в расширенном заседании коллегии ФАС России 11-14 марта 2014 года.

Слушали: Елагина Ю.В.

Решили: Принять информацию об итогах работы Тульского УФАС России за 2013 год и участия в расширенном заседании коллегии ФАС России 11-14 марта 2014 года к сведению.

2. Анализ состояния конкуренции на розничном рынке электрической энергии (мощности) в Тульской области за 2013 год.

Слушали: Елагина Ю.В., Мальцева М.Ю., Галкина И.Г.

Решили: Принять информацию о состоянии конкуренции на розничном рынке электрической энергии (мощности) в Тульской области за 2013 год, а также информацию о возможных злоупотреблениях со стороны хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на указанном рынке,  к сведению.  В случае поступления сведений в ТТПП о фактах нарушения на розничном рынке электрической энергии (мощности) в Тульской области направлять письменные заявления в Тульское УФАС России для принятия мер антимонопольного реагирования.

3. Информация  по результатам встречи губернатора Тульской области с предпринимателями, которая состоялась 13 марта 2014 года.
Принять к сведению информацию членов ОКС, присутствовавших на мероприятии, организованном правительством Тульской области, с привлечением предприятий малого и среднего бизнеса, 13 марта 2014 года.   По вопросам компетенции антимонопольного органа, прозвучавших на этой встрече,  изучить возможности процессуального вмешательства  Тульского УФАС России в их решение (проведение аукционов по аренде земельных участков,   ситуация на рынке льготных лекарственных средств).

4. Обсуждение вопроса об изменении состава ОКС при Тульском УФАС России в 2014 году, привлечения к участию лиц, заинтересованных в работе совета.

Слушали: Елагина Ю.В., Селиванова А.Н., Сорокина С.В.,

Решили: Единогласно избрать сопредседателем ОКС Глухова М.Г., освободив, по личному заявлению, от указанной должности Сорокина С.В., направить предложения по внесению изменений в приказ ФАС России о включении в состав ОКС   Гайдукова А.В., регионального юриста отдела коммерческого права ООО «Пивоваренная компания «Балтика». Направить предложения о вхождении в состав ОКС  уполномоченному по защите прав предпринимателей в Тульской области, и председателю Тульского областного регионального отделения  Общероссийской общественной организации «Деловая Россия».
5. Разное.

Обсуждение утвержденных постановлением администрации города Тулы от 21.02.2014 № 454  Правил размещения и содержания информационных конструкций в городе Туле

Решили: Рассмотреть нормы Правил размещения и содержания информационных конструкций в городе Туле на предмет наличия признаков нарушения администрацией города Тулы части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции".
Сопредседатель ОКС                                                                   Ю. В. Елагин